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NJOFTIM PËR PUNË

Titulli i Pozicionit: 	Punonjës i Mirëmbajtjes së Gjelbërimit dhe Mjedisit
Vendndodhja:  	Parku Kombëtar i Butrintit
Departamenti: 	Departamenti për Menaxhimin e Sitit 
Lloji i Punësimit: 	Me kohë të plotë 

Përshkrimi i pozicionit:
Punonjësi i Mirëmbajtjes së Gjelbër dhe Mjedisit është përgjegjës për mirëmbajtjen e përgjithshme dhe mirëmbajtën e hapësirave të gjelbra në natyrë, duke siguruar që bimët, pemët dhe peizazhet janë të mirëmbajtura dhe të sigurta. Ky pozicion përfshin detyra të ndryshme që lidhen me mirëmbajtjen e peizazhit, duke përfshirë kositjen, prerjen, mbjelljen dhe menaxhimin e sistemit të ujitjes. Punonjësi e Mirëmbajtjes së Gjelbër dhe Mjedisit ka për detyrë kujdesin dhe përmirësimin e hapësirave të jashtme, duke përfshirë peizazhet dhe zonat e gjelbra. 
Përgjegjësitë Kryesore:
Përgjegjësitë dhe detyrat kryesore të Punonjësit të Mirëmbajtjes së Gjelbër dhe Mjedisit  përfshijnë: 
· Kujdesin për peizazhin:
Hartimin e planeve për mirëmbajtje në bashkëpunim me sektorin e mirëmbajtjes duke siguruar pamje të rregullt dhe uniforme. 
Bashkëpunimin me sektorin e mirëmbajtjes për shkurtimin e shkurreve dhe pemëve sipas nevojës për të mbajtur një rritje të shëndetshme dhe estetike.
Largimin e barërave të këqija, vegjetacionit të tharë dhe zonave përreth. 
· Ujitjen dhe menaxhimin e ujërave:
Inspektimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e sistemit të ujitjes, duke përfshirë spërkatësit, linjat e pikave dhe kohëmatësit e ujit. 
Monitorimin e kushteve të motit për të rregulluar oraret e ujitjes. 
· Pastrimin sezonal:
Parashikimin dhe ndihmesën me mirëmbajtjes sezonale. 
· Mirëmbajtjen e veglave dhe pajisjeve të punës:
Përdorimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve për kujdesin e gjelbërimit, prerëse, fryrëse gjethesh dhe çdo mjet tjetër në ngarkim.  
Kryerjen e riparimeve dhe mirëmbajtjes bazë në pajisje për të siguruar funksionim të sigurt dhe efektiv.
· Shëndeti dhe siguria:
Sigurimin e pajtueshmërisë me rregullat e shëndetit, sigurisë dhe mjedisit gjatë kryerjes së detyrave. 
Përdorimin e pajisjeve mbrojtëse personale (PPE) gjatë përdorimit të pajisjeve të punës. 

	AFTËSITË E KËRKUARA

	Edukimi
	· Diplomë Bachelor në Shkenca Mjedisi ose ekuivalente (trajnime shtesë në hortikulturë ose peizazh është një plus.) 

	Eksperience Pune
	· Preferohet përvojë e mëparshme në rregullimin e peizazhit ose mirëmbajtjen e gjelbërimit. 

	Aftësitë 
	· Njohuri për kujdesin e bimëve, teknikat e kujdesit dhe kontrollin e dëmtuesve.
· Aftësi për të përdorur dhe mirëmbajtur mjetet dhe pajisjet e peizazhit në mënyrë të sigurt.
· Gjendje e mirë fizike dhe aftësi për të kryer punë në kushte të ndryshme moti.
· Vëmendje ndaj detajeve dhe një etikë e fortë pune.
· Njohuri bazë të sistemeve të ujitjes dhe menaxhimit të ujit janë një plus.
· Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur dhe si pjesë e ekipit.

	Kushtet e Punës
	· Roli përfshin punën në natyrë në kushte të ndryshme të motit, duke përfshirë shiun, nxehtësinë dhe të ftohtin.
· Kërkesat fizike përfshijnë ngritjen e objekteve dhe qëndrimin në këmbë, ecjen për inspektim.

	Aftësitë e preferuara 
	· Përvojë me projektimin e peizazhit ose kujdesin e specializuar të gjelbërimit.
· Njohuri në aplikimin e herbicideve.
· Aftësia për të identifikuar sëmundjet ose dëmtuesit e bimëve dhe për të rekomanduar zgjidhje trajtimi.



Procesi i aplikimit:
Kandidatët e interesuar duhet të dërgojnë CV-në e tyre, letrën motivuese dhe çdo certifikatë përkatëse në carrers@bmf.al. Aplikimi i hapur deri më 14.11.2024. 
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